
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Ασφαλι-
στική Ικανότητα (για συνταγογράφηση)» στο πλη-
ροφοριακό σύστημα «ΑΣΦ. ΙΚΑΝ. Γ.Ν. ΔΙΔΥΜΟ-
ΤΕΙΧΟΥ» του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου 
μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενι-
κής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2 Διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών «Στοιχεία 
εργασίας του Δημοσίου Υπαλλήλου» του Μητρώ-
ου Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου 
και «Τρέχουσα εργασιακή κατάσταση (από ΕΡΓΑ-
ΝΗ)» του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων στα πληροφοριακά συστήματα «ΟΠΣ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΟΔΟΤΩΝ» και «Πληροφοριακό 
Σύστημα Voucher» της Δημόσιας Υπηρεσίας Απα-
σχόλησης αντίστοιχα, μέσω του Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1006 (1)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Ασφα-

λιστική Ικανότητα (για συνταγογράφηση)» στο 

πληροφοριακό σύστημα «ΑΣΦ. ΙΚΑΝ. Γ.Ν. ΔΙΔΥ-

ΜΟΤΕΙΧΟΥ» του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτεί-

χου μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 

Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-

των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2,3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (A’184) 
και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με 
το άρθρο 84,

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999,  
Α’ 45),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» 
(Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

10. του ν. 3607/2007 «Σύσταση και Καταστατικό της 
“Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης 
Α.Ε.” (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.) και λοιπές ασφαλιστικές και οργανω-
τικές διατάξεις» (Α’ 245).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 209

1027



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1028 Τεύχος B’ 209/16.01.2024

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Τα άρθρα 17 και 18 του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές 
αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις.» (Α’ 31).

Δ. Την υπό στοιχεία οικ. 11810/179/Φ80353/2014 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός τρόπου λήψης και 
χρήσης δεδομένων από τους φορείς κοινωνικής ασφάλι-
σης για τη λειτουργία του Εθνικού Μητρώου Ασφάλισης - 
Ασφαλιστικής Ικανότητας, σύστημα “ΑΤΛΑΣ”» (Β’ 1635).

Ε. Το αίτημα διαλειτουργικότητας υπ’  αρ. 20935/
13-09-2023 του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου 
στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της 
Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για την διαδικτυακή υπηρεσία «Ασφαλιστική 
Ικανότητα (για συνταγογράφηση)».

ΣΤ. Το έγγραφο υπ’ αρ. 11101/29-11-2023 του Γενικού 
Νοσοκομείου Διδυμοτείχου για την διαδικτυακή υπηρε-
σία «Ασφαλιστική Ικανότητα (για συνταγογράφηση)», με 
θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία της διαδι-
κτυακής υπηρεσίας.

Ζ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

Η. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Ασφαλιστική 

Ικανότητα (για συνταγογράφηση)» στο πληροφοριακό 
σύστημα «ΑΣΦ. ΙΚΑΝ. Γ.Ν. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ» του Γενικού 
Νοσοκομείου Διδυμοτείχου με την μέθοδο «Επιστροφή 
του δικαιώματος παροχών υγείας (Ασφαλιστική Ικανότητα) 
ενός δικαιούχου για κάποια συγκεκριμένη χρονική στιγμή».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
υλοποίηση της εκκαθάρισης των δαπανών του νοσο-
κομείου και η αποζημίωση από τα ασφαλιστικά ταμεία, 
σύμφωνα με τα αρ. 17 και 18 του ν.  3918/2011, τον 
ν. 4337/2014, την υπό στοιχεία οικ. 11810/179/Φ80353/
2014 (Β’ 1635) και το εδάφιο η’ της παρ. 2 του άρθρου 9 
του 2016/679 ΓΚΠΔ.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και
προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Γενικό Νοσοκομείο Διδυμοτείχου έχει την υποχρέ-
ωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και 
αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Το Γενικό Νο-
σοκομείο Διδυμοτείχου έχει την υποχρέωση χρήσης των 
λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον 
για το σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα 
με την Πολιτική Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημά-
των της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την Πολιτική Ορθής Χρήσης των 
διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις για 
την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ     

Ι

 Αριθμ. 1010 (2)
Διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών «Στοιχεία 

εργασίας του Δημοσίου Υπαλλήλου» του Μητρώ-

ου Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου 

και «Τρέχουσα εργασιακή κατάσταση (από ΕΡΓΑ-

ΝΗ)» του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων στα πληροφοριακά συστήματα «ΟΠΣ 

ΑΝΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΟΔΟΤΩΝ» και «Πληροφορια-

κό Σύστημα Voucher» της Δημόσιας Υπηρεσίας 

Απασχόλησης αντίστοιχα, μέσω του Κέντρου Δι-

αλειτουργικότητας της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 
και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με 
το άρθρο 84,

3. του άρθρου 37 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 94),

4. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999,  
Α’ 45), 

5. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1029Τεύχος B’ 209/16.01.2024

και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ,

6. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

7. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

8. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

9. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

10. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

11. του π.δ. 65/2019 «Οργάνωση, διάρθρωση και καθή-
κοντα οργάνων της Υπηρεσίας Εσωτερικών Υποθέσεων 
Σωμάτων Ασφαλείας» (Α’ 104).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Τα υπ’ αρ. 4949/06-11-2020 «Στοιχεία εργασίας του 
Δημοσίου Υπαλλήλου» αιτήματα της Δημόσιας Υπη-
ρεσίας Απασχόλησης για τη διαδικτυακή υπηρεσία και 
υπ’ αρ. 16061/02-12-2022 για τη διαδικτυακή υπηρε-
σία «Τρέχουσα εργασιακή κατάσταση (από ΕΡΓΑΝΗ)» 
στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της 
Γ.Γ.Π.Σ. και Ψ.Δ.

Δ. Τα έγγραφα της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλη-
σης υπ’ αρ. 1425/15-11-2022 για τη διαδικτυακή υπη-
ρεσία «Στοιχεία εργασίας του Δημόσιου Υπαλλήλου» και 
υπ’ αρ. 1654/15-12-2022 για τη διαδικτυακή υπηρεσία 
«Τρέχουσα εργασιακή κατάσταση (από ΕΡΓΑΝΗ)», προς 
τη Γ.Γ.Π.Σ. και Ψ.Δ. με θέμα την ένταξη των διαδικτυακών 
υπηρεσιών σε παραγωγική λειτουργία.

Ε. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
εργασίας του Δημοσίου Υπαλλήλου» του Ανθρωπίνου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, στο πληροφοριακό σύστημα «ΟΠΣ ΑΝΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΟΔΟΤΩΝ» της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης με 
την μέθοδο «Οργανικός φορέας, φορέας εργασίας και αν 
είναι κύρια ή όχι η κάθε θέση εργασίας του Υπαλλήλου».

Σκοπός διάθεσης της υπηρεσίας είναι η αξιοποίηση 
της για:

- Την εγγραφή στο μητρώο ανέργων
- Την έρευνα για Επιδότηση βάσει PD U1/SED U002 

ως Μόνιμη Κατοικία

- Την έρευνα μετά παραλαβή SED H005 για έκδοση 
Η006 σχετικά με την Κατοικία

- Την έρευνα για έκδοση PD U1/SED U002 για επιδό-
τηση σε έτερο ΚΡ-ΜΕΛ ΕΕ

Η υπηρεσία ζητείται σύμφωνα με τα παρακάτω:
- ν.δ. 2961/1954, άρθρο 22
- Εγκύκλιος της Διεύθυνσης Ασφάλισης του ΟΑΕΔ 

υπ’ αρ. 112351/22-7-1992 και θέμα «Αναστολή επιδό-
τησης λόγω ανεργίας σε περίπτωση διορισμού στο Δη-
μόσιο».

- Άρθρα 65, 76, 61 του Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 883/2004
- Άρθρο 11 του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 987/2009
2. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Τρέχουσα 

εργασιακή κατάσταση (από ΕΡΓΑΝΗ)» του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, στο πληροφοριακό 
σύστημα «Πληροφοριακό Σύστημα Voucher» της Δημό-
σιας Υπηρεσίας Απασχόλησης με τη μέθοδο «Διάθεση 
στοιχείων της τρέχουσας εργασιακής κατάστασης του 
εργαζομένου με βάση τον ΑΦΜ του».

Η Δ.ΥΠ.Α., θα υλοποιήσει σειρά προγραμμάτων κα-
τάρτισης με χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας, Ελλάδα 2.0- NextGenerationEU, και 
συγκεκριμένα στο πλαίσιο του Πυλώνα Ανάκαμψης 3: 
Απασχόληση, Δεξιότητες και Κοινωνική Συνοχή, και ει-
δικότερα του Άξονα 3.2: Ενίσχυση των ψηφιακών δυ-
νατοτήτων της εκπαίδευσης και εκσυγχρονισμός της 
επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης. Η υπηρε-
σία θα χρησιμοποιηθεί για τον έλεγχο της εργασιακής 
κατάστασης των αιτούντων.

Η υπηρεσία ζητείται σύμφωνα με τα παρακάτω:
- Το άρθρο 56 του ν. 4872/2021 (Α’ 247), Μέρος Β’ «Αρ-

μοδιότητα του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού για διαχείριση πό-
ρων που αφορούν στην επαγγελματική κατάρτιση».

- Την υπ’  αρ. 119126/28.09.2021 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Σύστημα διαχείρισης 
και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β’ 4498) άρθρο 3, 
παρ. Γ’.

- Την υπ’ αρ. 6073/125 (Β’ 5962/2022) απόφαση του 
ΔΣ της Δ.ΥΠ.Α. με θέμα «Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για 
την υλοποίηση του Έργου: Προγράμματα αναβάθμισης 
δεξιοτήτων και επανακατάρτισης εργαζομένων σε όλους 
τους κλάδους της οικονομίας με έμφαση στις ψηφιακές 
και πράσινες δεξιότητες (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174739)» στο 
πλαίσιο της δράσης: «SUB2: Οριζόντια προγράμματα 
αναβάθμισης δεξιοτήτων για στοχευμένες πληθυσμι-
ακές ομάδες (Horizontal upskilling/reskilling programs 
to targeted populations) - Δράση 16913»,

3. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1030 Τεύχος B’ 209/16.01.2024

4. Η Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης έχει την υπο-
χρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλλη-
λων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων 
ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ 
ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των 
προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την 
προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 
παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο 
κίνδυνο. Η Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης έχει την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 

αποκλειστικά και μόνον για τους σκοπούς που περιγρά-
φεται στην παρούσα.

5. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002091601240004*


		2024-01-16T12:47:19+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




